
 

 

COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
 

 
AREA RISORSE UMANE 

Determinazione 
SERVIZIO RISORSE UMANE 

 
 
Numero 97    Registro Generale n. 692 del 30-10-2025 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO  PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C) PRESSO 
AREA AMMINISTRATIVA/UFFICIO ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI - 
APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE, 
GRADUATORIA FINALE ED ASSUNZIONE DEL VINCITORE -  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA: con il presente atto si approvano i verbali della 
Commissione esaminatrice, la graduatoria finale di merito e si dispone l’assunzione  del 
vincitore del “Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di Istruttore Amministrativo area degli Istruttori (ex categoria c) presso area 
amministrativa/ufficio istruzione e servizi sociali”  
 
Richiamati:  
- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 50/2000, n. 

64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013; 
- il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni 

Consiliari approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27/02/2003 e 
successivamente modificato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 60 del 27/07/2009, 
n. 46 del 29/07/2013 e n. 21 dell’08/07/2015; 

- il Regolamento di contabilità, adottato con deliberazione Consiliare n. 74 del 23/12/2022; 
- la deliberazione Consiliare n. 70 del 19/12/2024: “Approvazione nota di aggiornamento al 

D.U.P e Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 ai sensi degli artt. 151 e 170 del d.lgs. 
267/2000 e dell'art. 10 del d.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2025: “Approvazione Piano Esecutivo 
di Gestione. Assegnazione risorse finanziarie - triennio 2025/2027 - art. 169 del d.lgs. n. 
267/2000; 

ORIGINALE



 
Determinazione AREA RISORSE UMANE n.97 del 25-10-2025 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 2 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 20/03/2025: Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, ai sensi dell'art. 6 d.l. 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito dalla l. 6 agosto 2021, n. 113, del d.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del d.m. 30 
giugno 2022, n. 132; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 28/08/2025: Piano integrato di attività e 
organizzazione 2025-2027 (PIAO) 1^ modifica alla sezione 3.3 "Piano triennale dei 
fabbisogni di personale (PTFP) 2025-2027; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 02/04/2015, successivamente modificato con 
deliberazioni della Giunta Comunale n. 57 del 12/04/2016, n. 87 del 18/07/2017, n. 37 
dell’08/03/2018, n. 84 del 12/06/2018, n. 75 del 16/07/2020 e n. 23 del 04/03/2021; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 10/02/2020 di approvazione del 
Regolamento per la gestione della riservatezza dei dati personali - adottato a norma del 
d.lgs. 30 giugno 2003 n. 196: "Codice in materia di protezione dei dati personali" e 
aggiornato al Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati; 

 
Richiamato il decreto del Sindaco r.g. n. 23 del 07/11/2024 di attribuzione al dott. Fraccarollo 
Nicola delle funzioni di cui al comma 3, lett. a), b), c), d), e), f), g), h), i) dell'art. 107 del d.lgs. 
18/08/2000, n. 267, relativamente al Settore Servizi Trasversali/Servizio Risorse Umane; 
 
Preso atto che con determinazione n. 67 R.G 414 del 26/06/2025 ad oggetto “Trasferimento per 
mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 D.Lgs 165/2001 della dipendente XXXXXX XXXXX 
(impiegata presso l’Area amministrativa/ufficio Istruzione) presso il Comune di Verona con 
decorrenza 01/07/2025” si è reso disponibile un posto presso l’ufficio istruzione; 
 
Visto che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 20/03/2025 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 
- la sezione 3 del PIAO denominata “Organizzazione e Capitale Umano” sottosezione 3.3.2 

“Programmazione strategica delle Risorse Umane” prevede tra l’altro che  “.. In tutto il 
triennio della programmazione sono sempre autorizzate le sostituzioni di personale in 
corso d’anno, anche in modo imprevisto (assunzione presso altri Enti, mobilità ...) con 
assunzione di equivalente profilo professionale.”; 

 
Dato atto che  
- la comunicazione obbligatoria ai sensi degli articoli 34 e art. 34/bis del D.Lgs n. 165/2001 e 

s.m.i. effettuata con prot. n. 19167 del 20/06/2025 per la copertura del posto in oggetto, ha 
dato esito negativo (documentazione conservata agli atti del Servizio Risorse Umane); 

- non viene esperita preventivamente la procedura di cui all’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 
(mobilità volontaria) così come premesso dall’art. 3, comma 8 della legge n. 56/2019  e 
s.m.i. al fine di accelerare i tempi di reclutamento di personale, per poter sopperire in tempi 
brevissimi alla carenza di personale dell’Ufficio di riferimento; 

 
Richiamati i seguenti atti e avvisi: 
- determinazione del Responsabile del Servizio Risorse Umane n. 75 R.G n. 494 del 

08/08/2025 ad oggetto: “Approvazione bando di concorso per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di istruttori (ex categoria C) presso Area 
Amministrativa/Ufficio Istruzione e servizi sociali” 



 
Determinazione AREA RISORSE UMANE n.97 del 25-10-2025 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 3 

- bando di  “Concorso pubblico  per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato 
di istruttori (ex categoria C) presso Area Amministrativa/Ufficio Istruzione e servizi 
sociali” prot. n. 22.024 del 11/08/2025 regolarmente pubblicato sul sito istituzionale del 
Comune di Negrar di Valpolicella www.comunenegrardivalpolicella.vr.it 
(AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – Bandi di concorso) dal 08/08/2025, sull’Albo 
pretorio on line nonché sul portale unico per il reclutamento www.InPAgov.it dal 
08/08/2025; 

- determinazione del Responsabile del Servizio Risorse Umane n. 84 R.G. n. 583 del 
22/09/2025 ad oggetto: “Concorso pubblico  per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di istruttori (ex categoria C) presso Area Amministrativa/Ufficio Istruzione e 
servizi sociali approvazione elenco candidati ammessi/ammessi con riserva”; 

- determinazione del Responsabile del Servizio Risorse Umane n. 86 R.G. n. 590 del 
24/09/2025 ad oggetto: “Concorso pubblico  per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di istruttori (ex categoria C) presso Area Amministrativa/Ufficio Istruzione e 
servizi sociali nomina commissione esaminatrice”; 

 
Visti i seguenti verbali consegnati dalla Commissione esaminatrice del concorso in oggetto 
all’Ufficio Risorse Umane per la conservazione e la consultazione: 

 Verbale n. 1 del 24/09/2025 “Insediamento della Commissione Esaminatrice” 
 Verbale n. 2 del 25/09/2025 “Prova di preselezione – correzione della prova di 

preselezione” 
 Verbale n. 3/a del 29/09/2025 “Prova scritta” 
 Verbale n. 3/b del 30/09/2025 “Correzione prova scritta” 
 Verbale n. 4 del 02/10/2025 “Prima prova orale psico/attitudinale consegna risultati” 
 Verbale n. 5 del 09/10/2025 “Prova orale formazione graduatoria”; 

 
Atteso che l’ultimo verbale n. 5 del 09/10/2025 la commissione esaminatrice ha provveduto a 
stilare la graduatoria finale di merito come segue (Allegato A): 
 

codice 
candidatura 

voto 
prova 
scritta 

voto 
prova 
orale 

totale 

U3C2NWGMDC 25 26,5 51,5 

GF8YWYZBUY 25 23 48 

X5SG7UV77M 24 23,5 47,5 

9YY2TQ2737 23 23 46 

71HKVXUANN 24 21 45 

NV9KF3376H 23 21 44 

57Q34YF3GE 23 21 44 

  
 



 
Determinazione AREA RISORSE UMANE n.97 del 25-10-2025 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 4 

Considerato che l’art. 39, comma 4, del vigente “Regolamento sul reclutamento e la selezione 
del personale” prevede che la graduatoria venga approvata con determinazione del 
Responsabile del Servizio Personale; 
 
Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della commissione 
esaminatrice, che risultano conformi al regolamento ed alle disposizioni di Legge che 
disciplinano la materia; 
 
Ritenuto pertanto di procedere: 
- all’approvazione dei verbali della Commissione esaminatrice del concorso in oggetto; 
- all’approvazione della relativa graduatoria finale di merito, allegata alla presente 

determinazione, quale parte integrante e sostanziale; 
- all’assunzione del vincitore. 
 
Rilevato che non sussistono situazioni di parità di punteggio nella graduatoria finale di merito; 
 
Dato atto che il codice alfanumerico U3C2NWGMDC  corrisponde alla sig.ra Lonardoni 
Margherita nata a “omissis” il “omissis”, la quale si è classificata al primo posto della 
graduatoria finale di merito e ha dato la propria disponibilità all’assunzione con decorrenza dal 
01/11/2025; 
 
Dato atto che il presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49-147bis 
del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., comporta riflessi indiretti sulla situazione economico 
finanziaria dell'Ente; 
 
Visti: 
- l’art. 3 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. “Motivazione del provvedimento” che consiste 
nell’approvazione dei verbali della Commissione esaminatrice e della graduatoria finale di 
merito del “Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di Istruttore Amministrativo area degli Istruttori (ex categoria c) presso area 
amministrativa/ufficio istruzione e servizi sociali”; 
- l’art. 183 del d.lgs. 267/2000 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
- il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del d.lgs. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di dare atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 
2. Di approvare i seguenti verbali trasmessi dalla Commissione esaminatrice del “Concorso 

pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore 



 
Determinazione AREA RISORSE UMANE n.97 del 25-10-2025 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 5 

Amministrativo area degli Istruttori (ex categoria c) presso area amministrativa/ufficio 
istruzione e servizi sociali”: 
 Verbale n. 1 del 24/09/2025 “Insediamento della Commissione Esaminatrice” 
 Verbale n. 2 del 25/09/2025 “Prova di preselezione – correzione della prova di 

preselezione” 
 Verbale n. 3/a del 29/09/2025 “Prova scritta” 
 Verbale n. 3/b del 30/09/2025 “Correzione prova scritta” 
 Verbale n. 4 del 02/10/2025 “Prima prova orale psico/attitudinale consegna risultati” 
 Verbale n. 5 del 09/10/2025 “Prova orale formazione graduatoria”; 

 
3. Di dare atto che i verbali, debitamente sottoscritti dai commissari e dal segretario 

verbalizzante, sono depositati agli atti dell’Ufficio Risorse Umane; 
 

4. Di approvare conseguentemente la graduatoria finale di merito del “Concorso pubblico per 
esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore 
Amministrativo area degli Istruttori (ex categoria c) presso area amministrativa/ufficio 
istruzione e servizi sociali” come segue: 

 
 

5.  

codice 
candidatura 

voto 
prova 
scritta 

voto 
prova 
orale 

totale cognome nome 

U3C2NWGMDC 25 26,5 51,5 Lonardoni Margherita 

GF8YWYZBUY 25 23 48 -- -- 

X5SG7UV77M 24 23,5 47,5 -- -- 

9YY2TQ2737 23 23 46 -- -- 

71HKVXUANN 24 21 45 -- -- 

NV9KF3376H 23 21 44 -- -- 

57Q34YF3GE 23 21 44 -- -- 

 
6. Di nominare vincitrice del concorso in oggetto la sig.ra Margherita Lonardoni nata a 

“omissis” il “omissis”, la quale si è classificata al primo posto della graduatoria finale; 
 

7. Di assumere pertanto in servizio con decorrenza 01/11/2025 la sig.ra Margherita 
Lonardoni, previa sottoscrizione del contratto individuale di lavoro il cui schema è allegato 
al presente provvedimento (Allegato B), autorizzando si d’ora eventuali modifiche formali 
e non sostanziali necessarie al perseguimento dell’interesse pubblico; 

 
8. Di provvedere alla pubblicazione della graduatoria finale di merito suddetta sul  sito 

istituzionale del Comune di Negrar di Valpolicella www.comunenegrardivalpolicella.vr.it 
(AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – Bandi di concorso) e sull’Albo pretorio on line 
nonché sul portale unico per il reclutamento www.InPAgov.it; 



 
Determinazione AREA RISORSE UMANE n.97 del 25-10-2025 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 6 

 
9. Di dare atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi previsti 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alle 
normative anticorruzione;  

 
10. Di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 

agosto 2000 n. 267, diventerà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile; 
 
11. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000; 
 
12. Di dare atto che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al 

Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, nella 
sezione “Privacy”. 

 
 
ALLEGATI:  

A) Graduatoria finale di merito; 
B) Schema contratto individuale di lavoro. 

 
 
 
 
  



 
Determinazione AREA RISORSE UMANE n.97 del 25-10-2025 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 7 

 
 
Il Responsabile del procedimento 
Fraccarollo Nicola 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
  Fraccarollo Nicola 
 
 
 

******************************* 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Santaniello Giuseppina, Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria, 
esprime parere contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’articolo 
147-bis comma 1 e dell’art. 153 comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. su Ordinamento 
EE.LL.) attestante la copertura finanziaria. 
 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE  
 DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 
  Santaniello Giuseppina 30-10-2025 
 
******* 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio dal             

al            

 
 IL RESPONSABILE 
 DELLA PUBBLICAZIONE 
 

           ___________________________________________ 
 


